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INNLEDNING  

I tråd med Kirkeloven skal menighetsrådet hvert år gi menigheten en orientering om det 

kristelige arbeidet i soknet og dette skjer ved det årlige menighetsmøtet, som avholdes 

søndag 9. mai 2021.  

Søre Ål menighet kan se tilbake på 2020 som et år preget av begrenset aktivitet som følge av 

smittevernregler under pandemien. Et stort frivillig engasjement er fortsatt tilstede, og 

venter på å få gjenoppta menighetens mangfoldige arbeid.  

Hovedlinjene i menighetsarbeidet presenteres i denne rapporten.  

Der tall er oppgitt med ett eller flere tall i parentes etter, gjelder disse tallene foregående år. 

Kilde til tall for gudstjenester og andre kirkelige handlinger er statistikk fra kirkekontoret. 

 

 

 

1  GUDSTJENESTELIV 

1.1 GUDSTJENESTER 

Medregnet fire konfirmasjonsgudstjenester for Søre Ål i Lillehammer kirke og to i Søre Ål 

kirke, var det i 2020 totalt 39 (51) gudstjenester i Søre Ål. Til disse gudstjenestene var det 

2.182 (3.112) frammøtte deltakere. I 22 (41) av gudstjenestene ble det avholdt nattverd, og 

antall nattverdsgjester var 494 (1.511). Av barn som sokner til Søre Ål ble 31 (47) døpt, herav 

12(20) i Søre Ål kirke og 19(27) i andre kirker.  

Søre Ål har gjennomført gudstjenester på Nordseter fjellkirke og Søre Ål bo- og service 

senter. I tillegg har Søre Ål bidratt til gjennomføring av flere fellesgudstjenester for 

menighetene i Lillehammer, samt felleskirkelige arrangement, som i år er gjennomført 

digitalt (Ung messe, Bibeldag, Kvinnenes Bønnedag, Vinter Pride osv.).   

I forlengelsen av gudstjenestene arrangeres det kirkekaffe. Dette tiltaket oppleves som et 

sosialt og viktig knutepunkt for mange i menigheten, og har vært savnet under pandemien. 

Søre Ål har frivillige tilknyttet gudstjenestene. Oppgavene som de utfører er tekstlesning, 

kirkevert-funksjon, kirkeskyss, kirkekaffe og trosopplæringstiltak tilknyttet gudstjenestelivet. 
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1.2 TROSOPPLÆRING 

I tilknytning til dåp gjennomfører presten samtale med foreldrene og det sendes en hilsen til 

fadderne.  

1.2.1 TROSOPPLÆRING I LILLEHAMMER-MENIGHETENE 2020 

Møyfrid Brenn 

2020 ble et spesielt år, men på tross av restriksjoner har det aller meste som ble planlagt blitt 

gjennomført. 

I løpet av året er det sendt ut rundt 3300 invitasjoner i 

posten til barn med tilbud om trosopplæring i kirkene i 

Lillehammer, i tillegg kommer invitasjoner til 

konfirmasjon. Babysang, ledertrening og Lyspunkt er det 

ikke sendt ut invitasjoner i posten til, men det er informert 

om via sosiale medier og plakater. 

 

Vi har fått hjelp til å lage layout på konvolutter, hvor hver 

aldersgruppe har et symbol og tre stikkord 

 

Mange tiltak er nå felles for menighetene, og arrangeres enten på et eller flere steder. Det er ikke 

alltid så viktig hvilken menighet barna kommer fra, årets rapport er derfor felles for alle. 

 

Babysang 

Våren 2020 ble det påbegynt babysangkurs i Søre ål kirke. 5 av 8 samlinger ble gjennomført før 

landet stengte helt ned. Høsten 2020 ble det gjennomført et babysangkurs i sin helhet i Søre Ål kirke. 

Det ble også påbegynt et babysangkurs i Nordre Ål kirke. De 4 samlingene som var planlagt før jul ble 

gjennomført. Kurset skulle fortsatt med 4 samlinger i 2021, men disse ble avlyst p.g.a. 

coronarestriksjoner. Til sammen 22 babyer deltok sammen med en forelder. 

 

Krølletreff for 1-3-åringer 

Våren 2020 ble det invitert til samling for de minste i Nordre Ål, 

Søre Ål og Lillehammer kirker. I Søre Ål ble den gjennomført som 

planlagt med 5 barn med foreldre. Samlingene i Nordre Ål og 

Lillehammer måtte avlyses da landet stengte helt ned. For å 

kompensere for avlyste samlinger, ble det filmet en 

Krølletreffsamling. Denne ble lagt ut på youtube, og delt med de 

som hadde meldt seg på Krølletreff. Filmen er vist 90 ganger, og 

finnes her: 

https://www.youtube.com/channel/UCO5pBIveA30lTHDG4j7-kYw 

 

Høsten 2020 ble det igjen invitert til Krølletreff i Søre Ål, Nordre Ål og Lillehammer kirke. 

Til sammen 19 barn deltok sammen med foreldre (og noen faddere og besteforeldre) 

 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCO5pBIveA30lTHDG4j7-kYw
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4-årsbok 

Ble gjennomført som tidligere, med samling og gudstjeneste i alle 

kirker.  

På samlingen var 4-åringene med å plante løk utenfor Nordre ål, Søre 

Ål og Vingrom kirker.  

I Saksumdal var det juleverksted ute i forbindelse med utdeling av 4-

årsbok. I Vingrom kirke var vi så heldige at kirka ble lyssatt med rødt 

denne dagen, og det gav ekstra magisk stemning for nysgjerrige 4-

åringer. 

Det var det stort sett godt oppmøte fra alle menigheter, med følgende 

antall barn (prosent av de døpte i årskullet i parantes) 

Fåberg 5 (42%), Vingrom 5 (28%), Søre Ål 16 (37%), Nordre Ål 12 (38%), Lillehammer 2 (6%), og 

Saksumdal 1 (100%)  

 

Høsttur for 5-åringer 

5-åringene inviteres til tur i høstmørket, med bål og bibelfortelling, i samarbeid med Lillehammer 

Kfuk-Kfum familiespeidere. I år var turen lagt til Saksumdal, og 11 barn med familier møtte opp. 

Dette er flere enn tidligere år. 

 

6-årsbok 

Det var planlagt utdeling av 6-årsbok i overgangen april/ mai. 

Da var landet fortsatt stengt, så det var ikke mulig å gjennomføre dette som 

tidligere med samling og gudstjeneste. I stedet ble det hengt opp en løype 

med oppgaver med tilknytning til pinse og fortellinger i 6-årsboka utenfor 

hver kirke, som kunne gjøres når som helst i løpet av mai.  Utdeling av 6-

årsboka skjedde utenfor hver kirke i et gitt tidsrom.  

 

Det var bedre oppmøte enn tidligere ved de fleste 

kirkene. Det ble også laget en film om pinse. Link til 

denne ble sendt sammen med invitasjon til 6-

åringene, og du kan se her: 

https://www.youtube.com/watch?v=inOUCzkmTHM 

Denne er vist over 300 ganger. 

 

Juleverksted 

I Saksumdal ble 4-6-åringer invitert til juleverksted, og i Fåberg ble 7-åringer invitert til juleverksted, 

begge steder i forbindelse med familiegudstjeneste i desember. Aktiviteten var å spikke og pynte 

figurer til julekrybbe, og dette skjedde ute ved bålpanne. 

 

 

Barnehagesamlinger før påske og jul 

    

Vanligvis inviteres barnehagene til samling i kirkene før jul og 

påske. Det ble ikke mulig å gjennomføre før påske. I stedet ble 

påskesamlingen filmet, og sendt som link i e-post til alle 

barnehagene i Lillehammer. Hvor mange som videresendte denne 

til familier i barnehagene vet vi ikke, men linken finner du her: 

https://www.youtube.com/watch?v=uMXLNsa9lds 

Den er sett 652 ganger. 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=inOUCzkmTHM
https://www.youtube.com/watch?v=uMXLNsa9lds
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Før jul var det mer åpent, men fortsatt skulle avdelingene i barnehagene holdes adskilt. Barnehagene 

ble derfor invitert til å komme avdelingsvis til kirka, eller at vi kunne komme til barnehagene, og ha 

en julevandring ute for hver avdeling. I slaps og søle, regn, vind og sol ble det gjennomført 25 

vandringer mot Betlehem i desember. 

 

Fest i parken for 7-9-åringer 

Måtte avlyses i 2020 fordi det ikke var lov til å samle så mange på denne tiden 

 

Tårnagenthelg for 8-10-åringer 

I år ble det invitert til Tårnagenthelg i Lillehammer kirke i slutten 

av januar. 24 barn fra de fleste av menighetene, møtte opp for å 

utforske kirkas skatter og særegenheter, og det hele ble 

avsluttet med en livlig gudstjeneste.  

Karnevalsgudstjeneste i Fåberg 

Fastelavnssøndag ble det arrangert 

karnevalsgudstjeneste i Fåberg kirke. 

Barn var invitert til å kle seg ut, og 

deltok i inngangsdans. En klovn medvirket for å formidle omkring 

syndsbekjennelse og nattverd. Etter gudstjenesten var det 

fastelavnsboller og mulighet for å dekorere fastelavnsris.  De som hadde 

vært med på Tårnagentklubb var spesielt invitert, det var også med noen 

yngre barn. 

 

 

Tårnagentklubb for 8-10-åringer 

Rett etter Tårnagenthelga inviterte vi til Tårnagentklubb. Planen var så å ha en samling i måneden for 

denne aldersgruppen. 

27 barn møtte opp første gang, og det var virkelig full rulle med engasjerte barn, som syns det var 

topp å være i kirka. Mange av disse hadde vært på Tårnagenthelg, enten i år, eller tidligere. Noen 

hadde også fått med seg en venn. Det ble to samlinger før landet stengte. I perioden hvor alt var 

stengt fikk barna konvolutter med oppgaver de kunne gjøre hjemme og noe utstyr levert i postkassa. 

 

I juni kunne vi endelig møtes igjen, og inviterte til en pinsesamling, ute ved 

Nordre Ål kirke. Denne gangen kom det 10 barn, som deltok aktivt på ulike 

poster om pinse.  

 

 

 

 

 

 

Tidlig på høsten ble det igjen invitert til Tårnagentklubb. Denne gangen i Nordre ål kirke, fordi det der 

er flere rom og bedre forhold for å være ute, slik at det skulle være lettere å overholde regler i 

forhold til smittevern. I tillegg til at det ble brukt opplegg fra Kongebarn i klubben, ble det også tid til 

å bygge lego, og en økt med bygging i Minecraft. 11 barn deltok denne høsten, av disse var 8 gutter. 

 

   

 



Søre Ål menighetsråd Side 7 Årsrapport 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kongebarndag for 8-10-åringer 

Kongebarn har tidligere vært en helg med masse aktiviteter, film, lek, sang, bibelfortelling m.m. 

I år hadde vi først en Kongebarnlørdag i Nordre ål kirke. Resten av opplegget ble brukt i 

Tårnagentklubben utover høsten. 13 barn deltok. 

 

 

Lys Våken for 11-åringer 

Vanligvis bruker vi å ha Lys Våken som et overnattingsopplegg i kirka 

første helg i advent. I år ble dette redusert til en lørdag ettermiddag, hvor 

vi var mye ute;  grillet pølser, lekte mørk gjemsel, pratet om lys og mørke. 

Etterpå laget vi plakater og reflekser til å henge opp ute, spiste boller, og 

avsluttet med en samling i kirkerommet hvor også foreldre var invitert. 

6 barn deltok, men også en gjeng ungdommer var med som ledere, og 

hadde en trivelig lørdags kveld i kirka. 

 

 

Aldri-alene-klubb for 12-13-åringer 

I januar startet vi opp med klubb for tweens, med film, 

samtale, dans, sang og leker, i Nordre Ål kirke, utifra et 

opplegg laget av Søndagsskoleforbundet, NLMung og Acta. 

Det var planlagt med en samling i måneden. 11 barn deltok.  

Vi rakk to samlinger før landet stengte. I denne perioden 

sendte vi oppgaver hjem til 

deltagerne, med link til 

filmer i opplegget og arbeidshefter. Vi prøvde også en samling på 

zoom, men det fungerte ikke så bra. På våren rakk vi en samling til i 

Nordre ål kirke, og hadde en avslutningstur til Mesnali, med 

kanopadling, samarbeidsløype, grilling og samtale. 

 

 

 

 

Pilgrimsvandring for 12-13-åringer 

Det var planlagt en vandring langs den gamle kirkeveien fra Saksumdal til Fåberg kirke i september. 

Denne ble dessverre avlyst p.g.a for liten interesse 
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Himmelhåp for 12-åringer 

En ettermiddag i november var det invitert til en samling i Søre ål kirke, med fokus på sorg, savn, 

død, og ikke minst håp.  2 barn deltok.  

 

 

Konfirmanttiden kommer i egen rapport.  

 

UtroLi (Ung Tro Lillehammer) 

Etter konfirmanttiden er det mulig å bli med på felles ledertrening i Nordre Ål kirke omtrent hver 

onsdag. Våren ble selvsagt litt annerledes enn vanlig da alt ble stengt. I denne perioden var det noen 

av de eldste lederne og ansatte som filmet kveldssamlinger/ tanker som ble delt i sosiale medier. Du 

kan se disse her:  

https://www.utroli.com/post/digital-

andakt?fbclid=IwAR1oqB_IMK85aaxmHALPOZHQyMC7SirU6J0C3VHr1XkKQoI7B3gpgLM5rkw 

 

På høsten var det få nye ledere som ville være med, mye skyldtes nok at det ikke ble konfirmantleir 

som vanlig.  En liten gruppe på 5-6 ungdommer møttes jevnlig. Mange av samlingene ble brukt til 

Alphakurs for ungdom. De som er med i UtroLi er gjerne med som ungdomsledere på noen av 

tiltakene for yngre barn. 

 

 

Lyspunkt 

En fredag i måneden, fra høsten 2020, inviteres det til Lyspunkt, en 

kveldssamling i Nordre ål kirke. Målgruppen er ungdomsledere, men det er 

også åpent for andre som vil være med. 

Det starter med servering av mat, så er det en samling i kirkerommet kl 

19.00, med sanger, bibelfortelling, andakt og bønnevandring med ulike 

stasjoner. Etterpå er det mulighet for å spille brettspill, bordtennis o.l, prate, 

og drikke kakao og spise boller. 

Det har ikke vært mange unge hver gang, men det ser ut som det har vært 

fint for de som har vært der, og da også enkelt å overholde smittevern. 

 

 

Felles bibeldag i kinoen 

I midten av februar ble det arrangert felles Bibeldag i Lillehammer kino, i samarbeid med andre 

menigheter på Lillehammer. Ansatte i trosopplæring bidro med formidling av bibelteksten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.utroli.com/post/digital-andakt?fbclid=IwAR1oqB_IMK85aaxmHALPOZHQyMC7SirU6J0C3VHr1XkKQoI7B3gpgLM5rkw
https://www.utroli.com/post/digital-andakt?fbclid=IwAR1oqB_IMK85aaxmHALPOZHQyMC7SirU6J0C3VHr1XkKQoI7B3gpgLM5rkw
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1.2.2 KONFIRMANTÅRET 2019 - 20 

Susanne Paulsen 

Konfirmantene fra Nordre Ål, Søre Ål og Lillehammer møter det samarbeide 

som de 3 menighetene har vedtatt de ønsker å ha. Samarbeidet er veldig 

positivt og gir god kontinuitet og samspill mellom lokalt og felles gjennom 

året. Temaene i den lokale undervisning er like og gjør at konfirmanter kan, 

hvis de er forhindret i å komme på egen lokale undervisning, møte opp i en 

av de andre to menigheter og få samme undervisning. Dette fungerer veldig godt og er et tilbud som 

blir brukt positivt. I løpet av året har vi også felles undervisning eksempelvis på leir og Ung Messe. Det 

er veldig bra å kunne samle konfirmantene i disse oppleggene og det styrker relasjonen og 

opplevelsene.  

I 2020 ble vi veldig utfordret av korona. Da landet lukket ned var det rett før fasteaksjonen og derfor 

måtte denne gjøres digitalt. Ung Messe prøvde vi også ut digital. I juni kunne vi starte opp med fysisk 

undervisning igjen. Årets leir kunne ikke foregå på Knattholmen og måtte derfor gjennomføres hjemme 

på Lillehammer. Dette har det kommet ulike evalueringer på og mye tas med til videre forløp. 

Konfirmasjonene ble også endret fordi restriksjonene på antall i gudstjenester var redusert. Her var de 

fleste foreldre veldig forstående og fleksible. 

I 2020 var det 127 konfirmanter. 55 konfirmanter fra Søre Ål, dette svarer til 87% av de døpte og 

tilhørige i årgangen, 49 konfirmanter fra Nordre Ål, dette svarer til 91% av de døpte og tilhørige i 

årgangen, 23 konfirmanter fra Lillehammer, dette svarer til 48% av de døpte og tilhørige i årgangen. 

Så langt i 2021 har vi kunne gjennomføre undervisningen og vi håper veldig på at årets leir i 2021 kan 

plasseres på Knattholmen. 

 

 

1.2.3 ÅRSMELDING FOR UTROLIG 2020 (UNGDOMMER, TROSOPPLÆRING, LILLEHAMMER) 

Susanne Paulsen 

 

Lederne i menighetene Nordre Ål, Søre Ål og Lillehammer møtes hver onsdag 

igjennom hele året. I tillegg kommer helger, leir og aktiviteter med barn og unge 

i regi av menighetene lokale trosopplæringsplan.  

I 2020 var disse aktiviteter: Tårnagent, Kongebarn, Ung Messe, Konfirmantleir, 

Kick Off for konfirmanter og Lysvåken. Det er rundt 50-60 aktive ungdommer i ledergjengen. En del av 

dem bor ikke i Lillehammer men studerer i Oslo, Bergen og Tromsø. Rekrutering til uTroLi skjer mest 

av alt på leir. Fordelingen mellom menighetene av ledere er noenlunde slik: Søre Ål: 40 %, Nordre Ål: 

35%, Lillehammer: 15%, Andre 10%. Men alle er og føler seg ansvarlige for alle menighetene.  

En lederkveld starter alltid med at vi lager mat sammen og spiser sammen. Etter det har vi opplegg og 

undervisning med ulike tema som skal styrke lederne i kommunikasjon, relasjon, samtale, planlegging 

og gjennomføring av aktiviteter, å være en leder, HMS, og mye mer. 

Lederne er en positiv gjeng. Her er det mange ulike kompetanser og utfordringer, men de kommer og 

stiller opp og byr på seg selv og vokser i oppgavene sine. Lederne var med på årets konfirmantleir som 

foregikk hjemme på Lillehammer på grunn av korona.   
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1.3 DIAKONENS ÅRSMELDING 2020 
Solbjørg Skruklien 

 

Det diakonale arbeidet i menigheten er forankret i «Diakoniplan for Lillehammer, Nordre Ål og 

Søre Ål menighet 2018 – 2022». Der er oversikt over menighetenes diakonale arbeid, og det er de 

mange frivillige i menigheten og ansatte som i bidrar på ulikt vis for å realisere den. Planen vil bli 

justert i 2022 i samsvar med ny diakoniplan som ble lagd for Den norske kirke i 2020. 

Ressursgruppe for diakoni har i år bestått av: Therese Bakke (N.Ål), Kristin Berget (S.Ål), 

Bjørg Lien og Anders Ole Hauglid (Lhmr) og diakon Solbjørg Skruklien. Gruppens mandat er 

å sørge for god informasjonsflyt mellom menighetsråd og diakon, og bidra til drøftinger rundt 

det diakonale arbeid i menighetene og prioritering av diakonens oppgaver. Ressursgruppen har 

hatt 5 møter i 2020. 

Det diakonale arbeidet dette året har vært preget av pandemi som ga oss begrensninger fra mars. 

Planlagt aktivitet måtte avlyses eller endres ut fra smittevernregler. I tillegg ble diakon sykemeldt    

3 uker i juli og langtidssykemeldt fra 1.okt pga kreftbehandling. Mye er allikevel blitt ivaretatt, og 

diakon holdt tak i noen arrangement fram til jul. Arbeidet oppsummeres gjennom diakoniens 4 

fokus: 

 

Nestekjærlighet  

Diakon er til vanlig på Helsehuset hver onsdag. Da aktivitet og besøk til beboere på Helsehuset ble 

begrenset, ble diakon regnet som nødvendig helsehjelp og besøk 1 dag/ uke ble derfor opprettholdt 

fram til 1.sept. Dermed fikk ca 10 beboere besøk hver uke ut fra behov.  

Fra mars ble det ikke mulig å samle beboere til andakter på Helsehuset, og vi erstattet disse 

besøkene med 8 andaktsbrev som beboere fikk tilbud om fra mars t.o.m mai. Prestene i kommunens 

menigheter, diakon og sogneprest i den katolske kirken bidro med hvert sitt brev. Beboere på 

sentrene fikk også tilbud om disse brevene. Vi lagde også julehilsen som ble delt ut til alle. 

I juni og august arrangerte vi utegudstjeneste på Helsehusets platting, og fra sept ble det igjen mulig 

å samle beboere fra to og to avdelinger til andakter i kultursalen. 

På bo- og Servicesentrene hadde diakon 3 samlinger på hver av de 5 sentrene, og i tillegg var 

prester i de ulike menighetene tilgjengelig for besøk og samtaler. På Skårsetlia ivaretok sokneprest 

samlinger på høsten. 

Diakon og prester har ivaretatt samtaler og hjembesøk i dette spesielle året. Samtaler har av og til 

vært flyttet til kirken eller andre egnede steder for å ivareta smittevern, og noen er blitt tatt på 

telefon. Diakon ivaretok 85 sjelesorgsamtaler og 55 hjembesøk fram til 1.sept. Ved hjembesøk har 

hjemmetjenestens smittevern blitt fulgt.  

I tillegg ble menighetsråd og frivillige oppfordret til å ta kontakt med aktuelle folk i menigheten når 

tilbud om gudstjenester falt bort. Dette for å høre hvordan de hadde det og om de ønsket kontakt. 

Det ble holdt åpne kirker noen søndager i tiden det ikke var mulig å samles til gudstjenester. 

Sorggruppe som diakon ledet ble avsluttet i januar, og det ble ikke startet ny gruppe dette året. 
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For mange som mistet sine kjære det siste året, ble det begrensninger rundt begravelser. Menigheter 

og ansatte var derfor opptatt av å legge til rette for åpne kirker ifb med Allehelgen. 

Musikk til minne ble arrangert i Lillehammer kirke lørdagen.  

Diakon har laget info-skriv om sorgtilbud, som prestene nå deler ut til pårørende de møter. 

 

Inkluderende fellesskap 

Det ble gjennomført 2 Hyggetreff i N.Ål, og 4 Hyggestunder på Kirkesentret i Lhmr menighet. 

I Søre Ål ble to gudstjenester holdt på senteret der, i februar og i november. 

Hverdagsmesse for beboere på alle sentrene ble gjennomført i Nordre Ål kirke i september, med  

50 pers til stede som satte veldig pris på muligheten. 

Regnbuemesse ble holdt i Lillehammer kirke 21.febr. i forbindelse med VinterPride Lillehammer. 

Dette var et samarbeid mellom Lillehammer menighet, VinterPride, Øyer/ Tretten menighet og 

Kirkens Bymisjon. Salmekameratene deltok. Mangfold blir satt i fokus, verdsatt og anerkjent. 

Kirken deltok under lørdagens Prideparade under banneret «Kirken på Pride». 

4.okt ble Verdensdagen for psykisk helse markert med temagudstjeneste i Søre Ål kirke «Spør 

mer. Vis interesse». Representanter fra Mental helse Lillehammer/ Øyer/ Gausdal og Jobben 

Frelsesarmeens skrivekurs deltok. 

14.okt inviterte Lillehammer menighet til «Messe for verdighet» i Lillehammer kirke kl.20. Her 

rettes fokus på vold og overgrep, og erfaringer med dette gis rom. Studentprest på HINN og 

Kirkens Bymisjon var med i samarbeidet. 

I forkant arrangerte vi Temakveld på Litteraturhuset i samarbeid med SMISO (støttesenteret mot 

incest og seksuelle overgrep). Temaet var «Å leve med erfaringer av overgrep» hvor bl.a forfatter 

og journalist Vilde Bratland Hansen fortalte fra sin bok: «Pappas hemmelighet». 

28.okt inviterte Ressursgruppen for diakoni frivillige i alle kommunens 6 menigheter, samt andre 

interesserte, til «God å snakke med kurs» på kirkesenteret. Kurset ble holdt av Kirkens SOS v/ 

Hilde Stokke Lothe. Kurset ble gitt oss gratis, og her møtte 28 personer. 

15.nov var det Temagudstjeneste i Søre Ål kirke, i samarbeid med tilrettelagte tjenester i 

kommunen og Utsiktsbakken brassband. Dette var en opplevelse som alle ville skulle gjentas. 

For 3.året på rad ble «Julekvelden sammen» arrangert. I år ble dette holdt i Paa Bordet sine 

lokaler i Håkons hall, noe som var vellykket. 55 gjester var påmeldt, men noen møtte ikke opp. 

Dette er et samarbeid mellom Frelsesarmeen, Lillehammer Frivilligsentral, Havang, Røde kors, 

Lillehammer kommune, Kirkens Bymisjon og Den Norske kirke. 

I tillegg har de ulike menighetene andre inkluderende aktiviteter som bl.a. babysang, kor, 

familiemiddager, trosopplæringstilbud og menighetsfester, som refereres i andres årsmelding. 
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Vern om skaperverket 

Skaperverkets dag ble markert i Nordre Ål kirke 14.juni i samarbeid med Framtiden i våre 

hender. Nordre Ål menighet arrangerte også Pilegrimsvandring til Sundgården i august, hvor 

vi møtte Fåberg, Vingrom og Saksumdal menighet. 

Ut fra forespørsel fra Pilegrimsenteret tilbød vi denne sommeren Åpen kirke til både turister 

og pilegrimsvandrere. Lillehammer kirke var åpen hver dag i tiden 15.juni-30.aug kl.9-12 og 

kl.14-16. For å ivareta smittevern ble tidene bemannet. 31 frivillige og 5 ansatte deltok og 

gjorde en kjempeflott innsats. Det ble registrert 593 besøkende i denne tiden. 

I Søre Ål var det tilbud om rastested ute ved kirken, som Kari Graff la til rette for. 

 

Kamp for rettferdighet  

Årets fasteaksjon ble digital, og dermed veldig annerledes. Temagudstjeneste om Kirkens 

Nødhjelps arbeid ble gjennomført i Lillehammer kirke, mens i de andre kirkene måtte denne 

gudstjenesten avlystes. Inspirasjonssamlinger for konfirmanter og foreldre ble også avlyst. 

Undervisning om diakoni på konfirmantleir ivaretok Møyfrid Reinsberg Brenn dette året. 

Kvinnenes internasjonale bønnedag er et økumenisk samarbeid og ble markert i Lillehammer 

kirke 6.mars, med sosial samling på kirkesenteret etterpå. Lillehammer menighet var vertskap 

i år. Her deltok ca 30 pers. 

 

 

 

2 GRAVFERDER OG VIELSER 

I 2020 var det 26 gravferder/bisettelser og 2 vielser i Søre Ål kirke. 
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3 FRIVILLIGHET OG AKTIVITETER 

Det har vært god frivillig aktivitet også i 2020, til tross for begrensninger knyttet til 

smittesituasjonen.  

 

Oversikt over aktiviteter/arrangement i 2020: 

3.1 SØNDAGSSKOLEN 
Kjell Bjørnbekk 

Søndagsskolen avholdt i 2020 5 (6, 9, 10) samlinger, 2 om våren og 3 om høsten (ytterlige 3 samlinger 

var planlagt). Søndagsskolen eksisterer ett halvår om gang, men så lenge det kommer barn, har vi 

ledere funnet det meningsfullt å fortsette med å formidle Jesus til barna. Samlingene er, som 

tidligere, gjennomført under høymessen, med utmarsj under 2. salme eller etter dåpshandlingen. 

 

Søndagsskolen hadde totalt 9 (10, 13, 15) betalende medlemmer i 20. Antall barn på de enkelte 

samlingene varierte fra 2 til 11, med et ganske hyggelig gjennomsnitt på 5,5. 

Vi brukte også i 2020 «Sprell levende»-opplegget fra Søndagsskolen Norge, for første gang med rent 

digitalt abonnement. 

Søndagsskolen støttet arbeidet Stefanusbarna, som hjelper barn og familier bosatt på "søppelberget" 

i Kairo, gjennom Stefusalliansen. 1293 kroner ble samlet inn på møtene. 

 

Som de senere år har ledere i Søndagsskolen vært Kjell Bjørnbekk (hovedleder), Asbjørn Svensen og 

Aija Jarret. 

 

3.2 BIBELGRUPPER 
Lise Hyldmo 

Det er 3 bibelgrupper i menigheten, med ca. 7-9 i hver gruppe. Disse gruppene er åpne for 

nye folk, i tråd med Søre Ål menighet sitt motto om å være en inkluderende menighet. 

Opplegget i gruppene varierer noe. Noen bruker ferdige opplegg fra ulike bøker og en 

gruppe deler tanker om neste søndags prekentekst. Gruppene samles vanligvis hver 2-3 uke, 

men i 2020 har det vært få samlingen pga. koronapandemien. Kontaktperson for 

bibelgruppene i 2020 har vært Lise Hyldmo.  

 

3.3 JULEMESSE 
Guri-Anne Wahl 
2020 – et spesielt år –  

i stedet for tradisjonell julemesse, ble det julemesse dugnad fra 15.11 til 15.12. 

Dugnaden gikk ut på å støtte med bidrag til Julemessa sitt VIPPS nr. eller til Menighetens 

bankkontonummer merket Julemesse. 

I tillegg var det mulighet til å kjøpe artikler med VIPPS fra salgsbordet bak i kirka på gudstjenestene 

15.11., 6.12. og 13.12.  
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Plakater ble hengt opp på de vanlige stedene med orientering om dette, og Menighetsrådet støttet 

dugnaden med innlegg og bilder på menighetens FB side.  Ja, det ble til og med en video med 

oppfordring til støtte og med Julemessa sin tradisjonelle MAJONG framført og filmet av noen i 

Julemessekomiteen. 

Søndag 13.12. etter gudstjenesten ble det finale med stort engasjement.  

Vårt store trekkplaster var amerikansk auksjon av 1 kubikk tørr bjørkeved gitt av en gårdbruker. Det 

fenget, så noen artikler fra salgsbordet gikk under hammeren, og noen ble solgt ved bordet. Og det 

var fortsatt to dager til å gi støtte!  

Stor takk til MR som sa ja til dugnaden – til menighetens støtte – til auksjonarius med medhjelper – 

JA, TUSEN TAKK TIL HVER OG EN FRA Julemessekomiteen : 

Anne Feiring, Kristin Landmark, Toril Bergan, Lise Hyldmo og Guri-Anne Wahl, som har: 

HÅP OG TRO OM AT JULEMESSA 2021,  20.–21.11, SOM VANLIG GÅR . 

 

Uten dugnad 0 kr – med dugnad  KR. 17.750,-   Oversikt årets dugnad er satt i Julemessepermen i 

Kirkekroken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 BABYSANG 
Marit Stave 

Våren 2020 ble det påbegynt babysangkurs i Søre ål kirke. 5 av 8 samlinger ble gjennomført før 

landet stengte helt ned. Høsten 2020 ble det gjennomført et babysangkurs i sin helhet i Søre Ål kirke. 

Marit Stave har ansvar for dette sammen med Kari Graff og Grete Asbjørnsen, som er frivillige i 

menigheten. 
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3.5 JULEVERKSTED 

Carina Gjeldsvik 

Juleverksted og påskeverksted lot seg ikke gjennomføre grunnet koronasituasjonen. 

 

3.6 SAMTALE OM TRO OG LIV  
Arne Svilosen og Maria Stiegler 

Har vært planlagt å få til, det er satt ned komité for å jobbe med dette, men ikke gjennomført pga 

koronasituasjonen. 

 

3.7 SALT Lillehammer Ten Sing 
Simon Berg, styreleder 

I løpet av året 2020 har vi ikke hatt noen ukentlig aktivitet. Styret består fortsatt, og vi driver 

med utleie av vårt utstyr. Vi leier ut til både små og store arrangementer, og det blir noen 

inntekter av det. I 2020 har vi hatt 4 styremøter i tillegg til årsmøte. Vi er ett engasjert styre 

som treffes, og vi holder fortsatt liv i gleden rundt Tensing på Lillehammer. 

Medlemmer fra Salt er delaktige i andre enheter som uTroLi og LupY, og noen deltar også på 

arrangementer i regi av kretsen som f.eks. Jakobmesse. 

 

Det har vært ett år uten mye møte med andre mennesker grunnet pandemien. Så årets 

høydepunkt har vært når vi kunne møtes fysisk til styremøte og se hverandre, ha det 

hyggelig og føle at vi fortsatt er en gjeng som holder sammen. 
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4 RÅD OG UTVALG 
4.1 MENIGHETSRÅDET 

Menighetsrådet har i 2020 bestått av følgende medlemmer: 

 

Faste medlemmer: 

Maria Stiegler (leder fram til nov 2020, deretter møtereferent) 

Anita Rosa Skansen Krogh (ny leder fra nov 2020) 

Pim Benschop (nestleder, vara for repr. til Fellesrådet) 

Carina Gjelsvik (representant til Fellesrådet. Er nestleder der.) 

Ola Råbøl  

Toril Bergan 

Kristin Berget 

Eva D Skarderud Jensen 

Einar Gelius (prest) 

Vararepresentanter: 

Lise Hyldmo (møter fast i rådet) Innvilget permisjon til høst 2021 

Svein Bergum (møter fast i rådet når Lise Hyldmo har permisjon) 

Jørund Flønes 

Grete Paulsen Westerdahl  

Venke Skullerud er innvilget permisjon ut perioden.  

 

4.2 GUDSTJENESTEUTVALGET 

Utvalget ledes av sokneprest Einar Gelius. Den er delt i to hovedfunksjoner: 
 
Prosjektorgruppen har bestått av Jan Tore Selvik, Elisabeth Lande, Asbjørn Svensen, Kjell Bjørnbekk, 
Svein Bergum og Thea van der Schee. Prosjektor anvendes i alle gudstjenester med Einar, målet er 
også å bruke den når vi har vikar.  Vi har et abonnement på den norske kirkes salmedatabase til 
digitale fremvisninger.  
Gudstjenester og liturgi har bestått av Anita Skansen Krogh og Lise Hyldmo. 

 

4.3 ESTETISK UTVALG 

Kari Graff 

Vi har ikke utført mye utenom de oppgavene vi har.  

Vi har ferdigstilt julekrybben.  

Ellers har vi ordnet med blomster til konfirmasjons gudstjenestene, og samarbeidet med kirketjener 

Kristin ang. det andre vi har ansvar for. I år ble jo så mye kansellert så det har vært lite aktivitet.  

Medlemmer i estetisk utvalg er: Grete Westerdal, Randi Cicilie Kjeverud, Astrid Lund, Kari Graff.  

Fra 2021 går Kari Graff ut og inn kommer Eva Dorothea Skarderud Jensen. 
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4.4 MENIGHETENS TROSOPPLÆRINGSUTVALG 

Menighetens representant til felles trosopplæringsutvalg for menighetene i Lillehammer, har 

vært Carina Gjelsvik. De har ved starten av hvert halvår deltatt i informasjons- og 

samordningsmøter om den felles trosopplæringen. Her deltar også menighetspedagoger, 

kateketer og prester.  

Arbeid med koordinering av menighetens frivilliginnsats til de ulike trosopplæringstiltakene, 

har skjedd fra menighetsrådet.  

 

4.5 RESSURSGRUPPEN FOR DIAKONI 

Kristin Berget 

Ressursgruppa for diakoni forholder seg til Diakoniplan for Lillehammer, Nordre Ål og Søre Ål 

menighet. Fokus for ressursgruppa er nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket 

og kamp for rettferdighet. 

Ressursgruppa som skal være en støtte for diakonens arbeid har i 2020 bestått av Bjørg Lien og 

Anders Ole Hauglid fra Lillehammer, Therese Bakke fra Nordre Ål og Kristin Berget fra Søre Ål. 

Gruppa har hatt 5 møter i et spesielt år med avlysninger, endring i arrangementer og en situasjon 

med diakonens sykemelding. 

 

FRA SØRE ÅL OPPSUMMERES FØLGENDE: 

Det har vært avholdt 3 andakter på Søre ål bo- og servicesenter.  I tillegg fikk beboerne tilbud om 

«andaktsbrev» og julehilsen. 

Det ble avholdt to gudstjenester ved Søre Ål bo- og servicesenter. For alle sentrene ble det holdt en 

hverdagsmesse i Nordre Ål kirke. 

Da noen av de vanlige gudstjenestene falt bort pga. pandemien ble menighetsrådet og frivillig 

oppfordret til å ta kontakt med aktuelle folk i menigheten for å høre hvordan de har det og om de 

ønsket kontakt.  

Noen søndager ble det holdt åpen kirke. Prest delte ut info om sorgtilbud ( i mangel av sorggruppe) 

til aktuelle pårørende. 

Verdensdagen for psykisk helse 

I forbindelse med den årlige Verdensdagen for psykisk helse 10.10., ble det 4.oktober arrangert en 

temagudstjeneste («Spør mer, vis interesse») i Søre Ål kirke.  Deltakere fra Mental Helse og 

Jobben/Frelsesarmeens skrivekurs. 

God-å-snakke-med-kurs 

Ressursgruppa og Kirkens SOS Innlandet arrangert 28.10. kurs for å bli en enda bedre samtalepartner 

og inviterte ansatte og frivillige i alle 6 menighetene.  28 deltakere. 

Temagudstjeneste 

ble arrangert i Søre Ål kirke 15.11. i samarbeid med kommunens tilrettelagte tjenester.  

Utsiktsbakken brassband deltok med flott musikk.  Mange ytret ønske om at dette kunne bli en årlig 

foreteelse. 

Åpen kirke for turister og pilegrimer 

Fra 15. juni og ut august var det tilbud om rasteplass ute ved Søre Ål kirke. I tillegg var flere fra Søre 

Ål menighet vakter i Lillehammer kirke som var åpen hver dag 0900-1200 og 1400-1600 i denne 

perioden. Totalt 593 besøkende. 
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Flere av aktivitetene som omfatter alle menighetene har vært tilbudt også for de som sogner til 

Søre Ål menighet. Det vises til den fullstendige «Diakonens årsmelding 2020» som omfatter både 

Lillehammer, Nordre Ål og Søre Ål. 

 

 

4.6   REPRESENTASJON TIL ANDRE STYRER OG UTVALG 

 

Nordseter Fjellkirke: Eivind Mæhlum  

Frivilligsentralen: Toril Bergan 

 

 

4.7    ANDRE TILTAK  

Dugnad 
Den årlige dugnaden på kirkegården og området rundt kirken fant sted 12. mai. Det ble servert 

kringle og kaffe ute etter dugnaden.  

 

Menighetsfest 

20. oktober inviterte vi i Søre Ål menighetsråd til Menighetsfest.  

 På grunn av corona situasjonen og gjeldende regler valgte vi i år å benytte oss av kirkerommet for å 

«holde meteren».  Ca 30 personer deltok. 

Prost Tor Even Fougner delte episoder fra sitt liv og virke med oss og holdt et inspirerende foredrag 

om «kirkefolket og folkekirken».  Både underholdende og lærerikt.  

Vakre toner fra Maria Stiegler og Bjørn Tore Paulsen fikk vi også glede oss over.  

Vi hadde bestilt smakfull kyllinggryte med tilbehør fra Stasjonen og til kaffen stilte medlemmer i 

menighetsrådet opp med et utvalg deilige kaker. 

Det ble noen fine timer med hyggelig samvær og gode samtaler!                                         

 Takk til alle som bidro og alle som møtte frem. 

 

Juletrefest 

ble ikke avholdt for 2020. 
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5 ØKONOMI 

Resultatregnskap for Søre Ål menighetsråd 2020   

Inntekter Budsjett 2020 Regnskap 2020 

6100/6102 Betaling fra deltakere 500,00 591,00 

6201 Julemesse 46 000,00 17 597,21 

6220 Diverse inntekter 150,00  0,00 

6300 Husleieinnntekt 1 000,00 2 000,00 

7700 Refusjon fra andre 1 200,00 1 219,00 

7800 Interne overføringe  0,00 129,00 

8600 Offer/innsamlet til egen virksomhet 65 000,00 29 897,46 

8650 Offer/innsamlet til annen 
virksomhet 85 000,00 18 600,64 

8701 Givertjenesten 11 000,00 11 200,00 

Sum driftsinntekter 209 850,00 81 234,31 

      

Utgifter Budsjett 2020 Regnskap 2020 

1101 Honorar til musiker -11 000,00 -10 000,00 

1104 Arbeid for barn -10 000,00 -2 819,42 

1105 Dåpsmateriell -3 000,00 -538,00 

1106 Dåpsopplæring / trosopplæring -2 500,00 -4 218,00 

1107 Konfirmantutgifter -35 000,00 -2 466,00 

1114 Arrangementsutgifter -1 500,00 0,00 

1200 Annet forbruksmateriell -1 000,00 0,00 

1201 Blomster  -2 500,00 -3 167,40 

1202 Bevertning o.l.  -5 000,00 -8 385,80 

1205 Gaver til ansatte / andre -3 000,00 -1 194,60 

1220 Diverse utgifter -2 500,00 -1 971,72 

1301 Bankgebyr -5 000,00 -2 957,50 

1400 Annonse, reklame, informasjon -3 000,00 0,00 

1850 Forsikringer -9 500,00 -9 628,00 

1950 Avgifter, gebyrer, lisenser o.l.  0,00 -3 195,94 

1951 Kontingenter -1 000,00 0,00 

2000 Inventar / utstyr til kirken -100 000,00  0,00 

2001 Inventar/utstyr til menighetshus 
(estetisk utvalg) -6 000,00 0,00 

2600 Renhold, vaskeri, vaktmester -2 000,00 0,00 

3400 Refusjon til fellesråd -22 000,00 -17 004,24 

4650 Overf av ofringer/innsaml. Midl -85 000,00 -18 600,64 

Sum driftsutgifter -310 500,00 -86 147,26 

      

Driftsresultat  -100 650,00 -4 912,95 

9000 Renteinntekter  119,26 

      

Netto driftsresultat   -4 793,69 
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KOMMENTARER TIL REGNSKAPET 
 
Ola Råbøl     

 

Menighetens regnskap for 2020 viser et underskudd på kr 4.793,69. 

Menighetens bankinnskudd pr 31.12.2020 utgjør kr 526.773,28.  

Beløpet inkluderer arv mottatt i 2018, beløp kr 267.913,08.  

For øvrige tall og detaljer henvises til 
regnskapet.  
 

  
Valgt revisor for 2020 var Jan Tore Selvik.  

 

 

 

 

6 AVSLUTNING 

 
I et år med store utfordringer og plutselige regelendringer, vil vi i Søre Ål menighetsråd takke alle 

ansatte og frivillige som – ofte på kort varsel – har vært med på å gjøre Søre Ål menighet til et så 

åpent og levende fellesskap som tidens corona-restriksjoner har tillatt.  Maken til fantasi og 

løsningsorientering til det beste for fellesskapet. TAKK!! 

 

 

Lillehammer mars 2021  

Anita Krogh 

Leder Søre Ål menighetsråd 


